

# PROGRAM PRAC POLSKIEGO KOMITETU BEZPIECZEŃSTWA W ELEKTRYCE SEP NA KADENCJĘ 2022-2026

**W dniu 29 listopada br. odbyło się posiedzenie on-line Prezydium PKBwE SEP, które podzieliło funkcje i zadania w realizacji swojego programu na kadencję 2022-2026. Program niezwykle ambitny z uwagi na przygotowania do jubileuszu 50-lecia rozwoju techniki prac pod napięciem - PPN (lata 2025/2026) i 70-lecia służb BHP (2023/2024) oraz wielu innych imprez cyklicznie wspieranych i organizowanych przez Komitet.**

Pod kierunkiem przewodniczącego Kol. Bogumiła Dudka prace Komitetu poprowadzą: w zakresie BHP wiceprzewodniczący ds. BHP – Michał Włodarczyk (Warszawa), w zakresie PPN wiceprzewodniczący ds. PPN – Grzegorz Geruzel (Bydgoszcz), sprawy edukacji i szkolenia poprowadzi wiceprzewodniczący ds. szkolenia – Paweł Kubica (Bielsko-Biała), a sprawy normalizacji – wiceprzewodniczący ds. normalizacji Marek Łoboda (Warszawa). Koordynację współpracy poprowadzi sekretarz naukowy – Stefan Gierlotka (Katowice), a sprawy organizacyjne pozostają domeną Joanny Janus-Jurczyk (Katowice).

W bogatym programie przewidziano współorganizację seminariów i konferencji poświęconych technice PPN, w tym współudział w organizacji XV Konferencji PTPIREE oraz udział w konferencji ICOLIM w Oslo w 2025 roku. W kolejnych edycjach konferencji ELSAF Bezpieczeństwo elektryczne (ed. XXIV i XXV, 2024 i 2026) patronowanie oraz opracowanie dalszych referatów specjalistycznych, w tym z obszaru nowych zagrożeń elektrycznych i elektromagnetycznych. Ważnym wydarzeniem przyszłorocznym ma być uruchomienie Biblioteki PPN i BHP (kwiecień 2023) z okazjonalnym seminarium w Bielsku Białej oraz kontynuacja czerwcowego Energo-Rodeo. Nowe impulsy mają zostać nadane w edukacji i szkoleniu personelu do eksploatacji urządzeń i sieci elektroenergetycznych oraz podniesienia rangi normalizacji, dobrych praktyk eksploatacyjnych i kształtowania przepisów w duchu wymagań międzynarodowych.

Przewiduje się rozwinięcie współpracy z czasopismami SEP i NOT: Energetyką, INPE, Przeglądem Elektrotechnicznym, Wiadomościami Elektrotechnicznymi i Atestem.

Założono współudział w inicjatywie Rady Naukowo-Technicznej SEP – wykłady online dla członków SEP z całego kraju oraz Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Służb BHP – Pytania do eksperta (V edycję wideokonferencji z udziałem naszych członków dla 235 słuchaczy służb BHP w ubiegłym roku oceniono bardzo wysoko). Kontynuacja współpracy z Komitetem Elektrostatyki i Elektromagnetyzmu SEP oraz w miarę potrzeb z innymi komórkami organizacyjnymi będą dalej realizowane.

Zebranie plenarne ustalono na 12 kwietnia 2023 r. w Bielsku Białej. Najbliższe posiedzenie Prezydium odbędzie się on-line w styczniu 2023.

***Wspomniano o zmarłych ostatnio kolegach Wojciechu Grzeszaku z Warszawy i Piotrze Grodeckim z Gdańska. Cześć ich pamięci!***

*Złożono sobie życzenia świąteczne i noworoczne.*

*opracowanie: Bogumił Dudek  
przewodniczący PKBwE SEP*